PAGE
4

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	16 августа 2018 г.
	№ 19/381-П

О внесении изменений в государственную программу

Ульяновской области «Формирование комфортной городской среды

в Ульяновской области» на 2018-2022 годы

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Формирование комфортной городской среды
в Ульяновской области» на 2018-2022 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 31.08.2017 № 19/429-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Формирование комфортной городской среды в Ульяновской области» на 2018-2022 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, предусмотренных государственной программой Ульяновской области «Формирование комфортной городской среды в Ульяновской области» на 2018-2022 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять в устанавливаемом Правительством Ульяновской области порядке за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства области
 А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в государственную программу Ульяновской области
«Формирование комфортной городской среды
в Ульяновской области» на 2018-2022 годы
1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы                с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:
1) в абзаце первом цифры «1808549,53» заменить цифрами «1899849,53»;
2) в абзаце втором цифры «646803,63» заменить цифрами «653103,63»;

3) в абзаце третьем цифры «1161745,9» заменить цифрами «1246745,9»;

4) в абзаце пятом цифры «490427,346» заменить цифрами «581727,346»;

5) в абзаце одиннадцатом цифры «257396,646» заменить цифрами «263696,646»;

6) в абзаце семнадцатом цифры «233030,7» заменить цифрами «318030,7».
2. В разделе 4:

1) дополнить новым абзацем седьмым следующего содержания:

«6) предоставление иных межбюджетных трансфертов в форме дотаций бюджетам городских округов Ульяновской области в целях поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды.»;
2) абзац седьмой считать абзацем восьмым.
3. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «1808549,53» заменить цифрами «1899849,53»;
2) в абзаце втором цифры «646803,63» заменить цифрами «653103,63»;

3) в абзаце третьем цифры «1161745,9» заменить цифрами «1246745,9»;

4) в абзаце пятом цифры «490427,346» заменить цифрами «581727,346»;
5) в абзаце одиннадцатом цифры «257396,646» заменить цифрами «263696,646»;

6) в абзаце семнадцатом цифры «233030,7» заменить цифрами «318030,7».
4. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы» на 2018-2022 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:
а) в абзаце первом цифры «96947,90» заменить цифрами «103947,90»;

б) в абзаце втором цифры «19425,50» заменить цифрами «26425,50»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце втором цифры «96947,90» заменить цифрами «103947,90»;

б) в абзаце третьем цифры «19425,50» заменить цифрами «26425,50».
5. В приложении № 1:

1) строку 10 изложить в следующей редакции:

	«
	10.
	Количество конкурсов, организованных
в области архитектурной и градостроительной деятельности
	шт.
	8
	4
	-
	-
	-
	-
	»;

2) дополнить строкой 13 следующего содержания:
	«
	12.
	Количество благоустроенных общественных территорий в городских округах, являющихся победителями Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды
	шт.
	0
	-
	2
	-
	-
	-
	».

6. Приложение № 2 дополнить строкой 13 следующего содержания:
	«
	13.
	Количество благоустроенных обще​ственных территорий в городских округах, являющихся победителями Всероссийского конкурса лучших про​ектов создания комфортной городской среды
	Ежеквартальный отчёт органов местного само​управления городских округов Ульяновской области

	Разность между коли​чеством бла​гоустроенных общественных террито​рий текущего года и базо​вым значением
	».

7. В приложении № 3:
1) в строке 1:

а) в графе 5:
в позиции «Всего, в том числе:» цифры «1524750,83» заменить цифрами «1609750,83»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета» цифры «1147963,1» заменить цифрами «1232963,1»;

б) в графе 6:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «405694,246» заменить цифрами «490694,246»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета» цифры «230336,7» заменить цифрами «315336,7»;

2) дополнить строкой 1.3 следующего содержания:
	«
	1.3.
	Предоставление иных межбюджет​ных трансфертов
в форме дотаций по​бедителям Всерос​сийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды,
в том числе:
1) категория «Малые города», III под​группа – малые го​рода с численностью населения от 10 тыс. человек до 20 тыс. человек – город Инза;
2) категория «Малые города», IV под​группа – малые го​рода с численностью населения до 10 тыс. человек – город Сенгилей
	Агентство
	Бюджетные ассигнования федерального бюджета
	85000,0

55000,0

30000,0
	85000,0

55000,0
30000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	»;

3) в строке 3:

а) в графе 5 цифры «166000,0» заменить цифрами «165300,0»;

б) графе 6 цифры «62000,0» заменить цифрами «61300,0»;

4) в строке 3.3:

а) в графе 5 цифры «2500,0» заменить цифрами «1800,0»;
б) в графе 6 цифры «2500,0» заменить цифрами «1800,0»;
5) в подразделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» на 2018-2022 годы»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «96947,9» заменить цифрами «103947,9»;

в графе 6 цифры «19425,5» заменить цифрами «26425,5»;
б) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «47975,9» заменить цифрами «54975,9»;
в графе 6 цифры «9009,9» заменить цифрами «16009,9»;

6) в строке «Итого по государственной программе»:

а) в графе 5:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «1808549,53» заменить цифрами «1899849,53»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «646803,63» заменить цифрами «653103,63»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета» цифры «1161745,9» заменить цифрами «1246745,9»;

б) в графе 6:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «490427,346» заменить цифрами «581727,346»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «257396,646» заменить цифрами «263696,646»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета» цифры «233030,7» заменить цифрами «318030,7».
8. В приложении № 4:
1) в графе 6 строки 1:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «405694,246» заменить цифрами «490694,246»;
б) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета» цифры «230336,7» заменить цифрами «315336,7»;
2) дополнить строкой 1.3 следующего содержания:
	«3.2.
	1.3.
	Предоставление иных межбюджет​ных трансфертов в форме дотаций победителям Все​российского кон​курса лучших про​ектов создания комфортной город​ской среды, в том числе:

1) категория «Ма​лые города», III подгруппа – малые города с численно​стью населения     от 10 тыс. человек до 20 тыс. человек – город Инза;
2) категория «Ма​лые города», IV подгруппа – малые города с численно​стью населения     до 10 тыс. человек – город Сенгилей
	Агентство
	2018 год
	Бюджетные ассиг​нования федераль​ного бюджета
	85000,0
55000,0

30000,0

	»;

3) в графе 6 строки 3 цифры «62000,0» заменить цифрами «61300,0»;

4) в графе 6 строки 3.3 цифры «2500,0» заменить цифрами «1800,0»;

5) в подразделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» на 2018-2022 годы»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «19425,5» заменить цифрами «26425,5»;

б) в графе 6 строки 1.2 цифры «9009,9» заменить цифрами «16009,9»;
6) в графе 6 строки «Итого по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «490427,346» заменить цифрами «581727,346»;
б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «257396,646» заменить цифрами «263696,646»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета» цифры «233030,7» заменить цифрами «318030,7».
______________
1508ан5